14. Et dicam: <sup>1</sup> Viam facite, præbeite iter; declinate de semita, auferite ostendicula de via populi mei.

15. Quia hæc dicit Excelsus, et Sanctus, habitans æternitatem, et in sacro habitans, et cum contritio et humili spirita, ut vivificet spiritum humilium, et vivificet cor contritorium.

16. Non enim in semperitum libabo, neque usque ad finem irascar, quia spiritus a facie mea egreditur, et flatus ego faciam.

17. Propter iniquitatem auaritie ejus iratus sum, et percussi eum. Abscondi a te faciem meam, et indignatus sum; et abiit vagus in via cordis sui.

18. Vias ejus vidi, et sanavi eum; et redixi eum, et reddidi consolationes ejus.

19. Creavi fructum laborum patrum; pacem ei qui longe est et qui prope, dixi Dominus, et sanavi eum.

20. Impii autem quasi mare feruens, quod quiescere non potest, et rotundans factus ejus in conculationem et latum.

21. \* Non est pax impiis, dicit Dominus Deus.

## CAPUT LVIII.

Reprehendit Iudeorum hypocrias, ostendens eorum jejuniis non esse Deo acceptabiles, et que debent simul conitari, quibus adhibitis multa prestantur hominibus beneficia; quomodo debeat sabbatum celebrari, abegata propria voluntate, et quod sit premium sua celebrantium.

1. Clama, ne cesses, quasi tula cæca vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et donum Jacob peccata eorum.

2. Me etenim de die in diem querunt, et scire vias meas volunt, quasi genusque iustitiam fecerit, et iudicium Dei sui non dereliquerit. Rogasti me iustitia, iustitias, appropinquare Deo volunt.

3. Quare ieiunavimus, et non aspersisti; humiliavimus animas nostras, et necessiti? Ecco in die jejuniis vestri lu-

<sup>2</sup> Sup. 48, 22.

ventur voluntas vestra, et omnes debiles vestros repetitis.

4. Ecco ad dies et contentiones jejuniis, et percussis pugno imple. Nolite ieiunare sicut usque ad hanc diem, et audiat in excelsis clamor vestrorum.

5. <sup>1</sup> Numquid tale est jejunium quod elegi, per diem affligere hominem animam suam? nunquid contorquere quasi circulum caput suum, et saccum et cinerem sternere? numquid istud vocabis jejunium, et diem acceptabilem Domino?

6. Nonne hoc est magis jejunium quod elegi? Dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes, dimitte eos qui contracti sunt liberos, et omne onus dimittet.

7. <sup>2</sup> Frange esurienti panem tuum, et æque vasaque induc in domum tuam? Cum videris nudum, operi eum, et carmen tuam ne desperetis.

8. Tunc erumpet quasi mane lumen tuum; et sanitas tua citius orietur, et audiet faciem tuam iustitia tua, et gloria Domini colliget te.